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Remissvar SOU 2024:7 Ett säkrare och mer tillgängligt 
fastighetsregister

Allmänna synpunkter
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ser positivt på att utredningen tagit ett brett 
grepp om regleringen inom fastighetsdataområdet och på ansatsen att modernisera och harmonisera 
regleringen så att den kan  möta nutidens krav och behov. 

Synpunkter på författningsförslag
I Förslag till förordning om fastighetsregister och elektroniskt tillhandahållande av fastighetsinformation står följande:  

”För uppgift om en byggnad får Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ange tilläggsinformation om att 
skyddsrum finns i en byggnad.”. 

Att det finns ett skyddsrum i en byggnad eller anläggning innebär ett långtgående ansvar för den som 
äger byggnaden eller anläggningen. Att få information om existerande skyddsrum är därför av stor 
betydelse vid ett fastighetsköp. MSB anser mot denna bakgrund att föreslagen reglering är helt 
nödvändig.

Synpunkter gällande informationssäkerhet och säkerhetsskydd
MSB delar utredningens synpunkt om att det behöver göras ett arbete för att ta fram koordinerade 
skyddsnivåer för att göra datadelning mellan myndigheter och mellan myndigheter och andra aktörer 
säkrare. MSB vill dock särskilt uppmärksamma att aggregerade datamängder kan få ett annat 
skyddsvärde än de datamängder som ingår har var för sig, vilket ställer krav på att de aggregerade 
datamängderna också informationssäkerhetsklassas tillsammans och eventuellt också 
säkerhetsskyddsklassificeras. 

MSB delar också utredningens bedömning att för att säkerställa skyddsnivån för informationen 
genom hela leveranskedjan måste samtliga aktörer följa regelverket.  

För att detta ska ske behövs fortfarande stora insatser hos de svenska myndigheterna, vilket framgår 
av Cybersäkerhetskollen1 som genomfördes 2023. Resultatet av undersökningen visar tydligt att det 
inte går att förutsätta regelefterlevnad utan att den måste kontrolleras på lämpligt vis.  

MSB instämmer i utredningens slutsatser att både ansvaret för att säkerställa lämpligt skydd för 
information genom hela leveranskedjan och Lantmäteriets befogenheter att ställa krav på 
informationsföretagen behöver förtydligas. MSB tillstyrker utredningens förslag om att reglera 
informationssäkerheten också i de fall där ett informationsföretag är dataförmedlare.  

1 Resultatet från Cybersäkerhetskollen 
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Synpunkter ur ett totalförsvarsperspektiv
10 § Förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap slår fast att varje
myndighet ska beakta totalförsvarets krav i sin verksamhet. MSB vill särskilt trycka på vikten av att 
analysera vilken information som är nödvändig för totalförsvaret i händelse av höjd beredskap och 
hur tillgången till den informationen ska säkras i kris och krig. MSB anser också att lag (1992:1402) 
om undanförsel och förstöring  behöver beaktas i planering, kravställning och utveckling av 
informationssystem för offentlig förvaltning.

--------------------------------------

I detta ärende har generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka beslutat. Handläggare Callisto Utriainen 
har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren och 
enhetschefen Margareta Palmqvist deltagit.
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